
Міністерство освіти і науки України 

Сумський державний університет 

 

Рішення Ради із забезпечення якості освітньої діяльності та якості 

вищої освіти від 30 травня 2019 року з питання: «Про вдосконалення робочої 

програми як основної складової навчально-методичного забезпечення 

дисципліни із врахуванням змін у нормативній базі та європейських 

стандартів та рекомендацій» 

 

Заслухавши та обговоривши питання «Про вдосконалення робочої програми 

як основної складової навчально-методичного забезпечення дисципліни із 

врахуванням змін у нормативній базі та європейських стандартів та рекомендацій», 

Рада з якості відмічає, що в Сумському державному університеті (СумДУ) 

здійснюється активна робота, спрямована на вдосконалення змісту навчання, 

підвищення якості навчально-методичного забезпечення дисциплін на основі вимог 

нормативної бази України, принципів Європейської кредитної трансферно-

накопичувальної системи (ЄКТС), Стандартів і рекомендацій забезпечення якості 

(ESG 2015). 

Водночас, необхідність глибшого впровадження принципів Європейського 

простору вищої освіти, зміна нормативної бази у сфері ліцензування та акредитації, 

висновки експертів за результатами участі в міжнародних грантових проектах 

свідчать про потребу перегляду підходів до формування робочої програми 

навчальної дисципліни як основної складової навчально-методичного комплексу, 

що створить основу для підвищення якості навчального процесу в цілому. 

Для впровадження єдиних вимог до робочої програми навчальної дисципліни 

у СумДУ з урахуванням змін у нормативній базі, європейських стандартів та 

рекомендацій, досвіду участі в міжнародних грантових проектах ЄС TEMPUS 

«ALIGN: Досягнення та регулювання балансу між освітніми програмами та 

кваліфікаційними рамками» та ЄС Erasmus+ «Система забезпечення якості освіти в 

Україні» 

 

Рада з якості ухвалила: 

 

1. Визначити, що робоча програма є основною складовою навчально-

методичного забезпечення, що визначає для конкретної навчальної 

дисципліни: силабус (загальну інформацію про дисципліну, місце в освітній 

програмі, цілі та зміст, результати навчання та їх співвідношення із 

програмними результатами навчання; порядок навчання та викладання, 

форми та критерії оцінювання результатів навчання, ресурсне забезпечення) 

та програму.  

2. Прийняти за основу викладені у доповіді принципи та підходи до формування 

робочої програми навчальної дисципліни як такі, що відповідають чинній 



нормативній базі, Довіднику користувача ЄКТС та Стандартам і 

рекомендаціям забезпечення якості у Європейському просторі вищої освіти, 

та ураховують Рекомендації до структури та змісту робочої програми 

навчальної дисципліни, розроблені МОН України (лист від 09.07.2018 № 1/9-

434). 

3. Першому проректору Карпуші В. Д. спільно з начальником ОМУ 

Юскаєвим В.Б. у термін до 01.07.2019 організувати розробку нормативної 

бази щодо виконання та затвердження робочих програм навчальних 

дисциплін, а також внесення змін до наявної нормативної бази СумДУ в 

частині, що стосується цих питань. 

4. Проректору з науково-педагогічної роботи Любчаку В. О. у термін до 

30.12.2019 організувати роботу щодо створення належних умов, необхідних 

для електронного документообігу виконання та затвердження робочих 

програм навчальних дисциплін та оприлюднення інформації щодо силабусів 

навчальних дисциплін на веб-сторінках із використанням он-лайн форм. 

5. Директорам інститутів, деканам факультетів та завідувачам кафедр вжити 

необхідних заходів щодо поступового приведення у термін до 30.06.2020 

структури, змісту та оформлення робочих програм навчальних дисциплін у 

відповідність до нового формату. Для освітніх програм, що передбачатимуть 

проходження процедур зовнішнього оцінювання якості, встановити окремий 

графік з урахуванням змін у нормативній базі в цій сфері. 

6. Зобов’язати факультети / інститути забезпечити оприлюднення силабусів 

навчальних дисциплін на веб-сторінках. Встановити, що для дисциплін, які 

викладаються українською мовою, робоча програма виконується 

українською мовою, на сайті оприлюднюється силабус дисципліни 

українською та англійською мовами. Для дисциплін, що викладаються 

іноземними мовами, робоча програма виконується двома мовами – 

українською та мовою викладання, оприлюднюється силабус дисципліни 

українською, англійською мовами та мовою викладання. 

 

 

Голова Ради з якості      В. Д. Карпуша 

 

Вчений секретар       О. І. Рибіна 


